ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2019 г. N 992

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

СЛУЧАЕВ, ПРИ КОТОРЫХ ТОВАРЫ МОГУТ ПРИБЫВАТЬ В

РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ И УБЫВАТЬ ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В МЕСТАХ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ МЕСТАМИ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ТОВАРОВ

В СООТВЕТСТВИИ С ТАМОЖЕННЫМ КОДЕКСОМ

ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что прибытие в Российскую Федерацию товаров

Евразийского экономического союза или иностранных товаров,

ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического

союза, помещенных под таможенную процедуру выпуска для

внутреннего потребления с применением освобождения от уплаты

ввозных таможенных пошлин, налогов в соответствии с соглашением о

разделе продукции, для выполнения работ по такому соглашению с

территорий искусственных островов, установок, сооружений,

находящихся за пределами территории Российской Федерации, в

отношении которых Российская Федерация имеет суверенные права и

юрисдикцию в соответствии с законодательством Российской

Федерации и нормами международного права, и убытие указанных

товаров из Российской Федерации на такие территории допускаются в

местах, не являющихся местами перемещения товаров в соответствии

с Таможенным кодексом Евразийского экономического союза, по

перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2019 г. N 992

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ МЕСТАМИ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ТОВАРОВ

В СООТВЕТСТВИИ С ТАМОЖЕННЫМ КОДЕКСОМ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, В КОТОРЫХ ДОПУСКАЕТСЯ ПРИБЫТИЕ

ТОВАРОВ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И УБЫТИЕ ТОВАРОВ

ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Аэропорт Оха (Сахалинская область).

2. Аэропорт Ноглики (Сахалинская область).

3. Терминал Набиль морского порта Москальво (Сахалинская область).

4. Морская платформа "Орлан" (Сахалинская область).

5. Вертодром берегового комплекса подготовки Чайво (Сахалинская

область).

6. Вертолетная площадка буровой площадки Одопту 2 (Северная)

проекта "Сахалин-1" (Сахалинская область).